©IWATA GODO 2024

＜オンラインセミナーのご案内＞

岩田合同法律事務所 ＆ Steptoe 法律事務所（米国）共催

米国法務セミナー
～ 日本企業が留意すべき米国法について ～

2024 / 8 /1 (木) 15:00～16：30
Steptoe 法律事務所弁護士による講演（日本語解説あり）

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、当事務所では、米国の Steptoe 法律事務所の弁護士を講師として迎え、米国法に関

するオンラインセミナーを下記のとおり開催する運びとなりました。Steptoe 法律事務所は、

ワシントン DC に本拠置く法律事務所であり、米国の主要都市のみならず、北京、ブリュッセ

ル、香港、ロンドンにもオフィスを構える世界的な法律事務所の一つです。当事務所には

Steptoe 法律事務所での勤務経験を有する弁護士が複数在籍しており、同事務所とは多数の協

働実績がございます。

本セミナーでは、Steptoe 法律事務所の弁護士より、日本企業が留意すべき米国法の基本的

な法理論を解説させていただきます。Steptoe 法律事務所の弁護士による説明は英語で行われ

ますが、当事務所の弁護士より、日本語での補足説明を行わせていただくとともに、日本語の

資料も準備させていただく予定です。

すでに米国進出をされている企業様のみならず、将来的な進出をご検討中の企業様、さらに

は英米法の学習をされているご担当者様など、幅広い方々に参考にしていただける内容となっ

ておりますので、是非お気軽にご参加ください。

ご多用の折と存じますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

敬具

 ©IWATA GODO 2024

岩田合同法律事務所 ＆ Steptoe 法律事務所 共催
【米国法務セミナー】開催概要

日 時： 2024 年 8 月 1 日（木）15：00 ～ 16：30

セミナー形式： オンライン（Zoom）

内 容：  「米国法リーガルガイド ～日本企業に向けて～」

以下のテーマについて、論点・議論状況と今後の動向（予定がある場合）を

解説する予定です。

◆Personal Jurisdiction

◆Preferential and Fraudulent Transactions

◆Piercing the Corporate Veil/Alter-Ego

◆Corporate Successor Liability

講 師：  Steptoe 法律事務所（米国）：

  Jeffrey M. Reisner 弁護士、Steven J. Barber 弁護士

岩田合同法律事務所：

泉 篤志弁護士、池田美奈子弁護士、山田康平弁護士、中澤 亮弁護士

お申込方法： 下記 URL または QR コードよりお申込みください。

https://zoom.us/webinar/register/WN_MHc61nzDRkqlWeBKBuWf4w

申込締切：   2024 年 7 月 26 日（金）

また、貴社の役職員の方であればどなたでもご参加いただけますので、

貴社内でご紹介・ご案内をいただけますと幸いです。

【お問い合わせ】

岩田合同法律事務所 セミナー事務局 email: seminar@iwatagodo.com

（総務）Tel: 03-3214-6205  Fax 03-3214-6209

https://www.steptoe.com/ja/lawyers/jeffrey-reisner.html
https://www.steptoe.com/ja/lawyers/steven-barber.html
https://www.iwatagodo.com/lawyers/izumi_atsushi.html
https://www.iwatagodo.com/lawyers/ikeda_minako.html
https://www.iwatagodo.com/lawyers/yamada_kohei.html
https://www.iwatagodo.com/lawyers/nakazawa_ryo.html
https://zoom.us/webinar/register/WN_MHc61nzDRkqlWeBKBuWf4w
mailto:seminar@iwatagodo.com